РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ
БУНБУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Постановление
от 30 января  2017 г.   № 07

         В целях координации деятельности по противодействию распространения наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, устранения причин и условий, способствующих их незаконному обороту и потреблению, профилактика наркомании, формирования системы мер оказания достаточной и эффективной помощи больным наркологического профиля, формирования в обществе нетерпимости к немедицинскому потреблению наркотических средств и психотропных веществ
1. Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории Бунбуйского муниципального образования на 2017 год (Приложение 1).
2.Для достижения поставленных целей деятельность антинаркотической комиссии в 2017 году  направить на выполнение следующих задач:
 - совершенствование системы выявления и учёта потребителей наркотиков;
- организация широкомасштабной профилактической и информационной работы с детьми и молодёжью;
- осуществление профилактической работы с населением.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.В. Гурченков

Приложение 1
к постановлению главы №07 от 30.01.2017
План
антинаркотических мероприятий на территории Бунбуйского муниципального образования   на 2017 год.

	п/п
	Содержание
	Место проведения
	Сроки проведения
	Взаимодействие

	1
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии
	администрация МО
	1 раз в квартал
	 ФАП, работники культуры,
соц.педагоги школ,
 полиция

	2
	Организация работы по выявлению фактов реализации наркотических средств и психотропных веществ, в том числе новых видов наркотиков .
	поселки МО, ДЦ , школы
	постоянно
	 АНК

	3
	 Пополнение банка информации по проблемам наркомании, алкоголизма, табакокурения и ВИЧ-инфекции на базе  Бунбуйской библиотеки

	постоянно
	 АНК

	4
	Проведение консультаций среди  подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог и т.д.)
	школы, ДЦ
	По мере необходимости
	психолог, нарколог и т.д.

	5
	Создание информационных стендов, листовок для профилактической работы.
	поселки МО
	в течение года
	работники ДЦ, библиотек

	6
	Проведение мероприятий в библиотеке и досуговом центре по профилактике наркомании
	ДЦ
	в течение года
	работники ДЦ, библиотек

	7
	Проведение рейдов по выявлению и уничтожению наркосодержащих растений.
	Территория МО
	Весенне- осенний период

АНК

	8
	Беседы по профилактике употребления наркотиков в молодежной среде
	школы МО
	апрель-март
	работники культуры,
соц.педагоги школ,
 полиция

Глава администрации Бунбуйского
муниципального образования                                                                А.В. Гурченков